VM
S•ct•tG* t Dt..,o,,#".,,*

_ 	 A \
t 	 icc,õsco 1 '.tCC Cl

Itapipoca
Comiss.j, j

—
/

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAtDE'
PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2023

Aos 13 (treze) dias do mês de junho de 2023, às 09h15min. reuniu-se, na sala de
licitações, a Comissão Permanente de Licitação, Presidente Wilsiane Soares de Oliveira
Marques e os membros Rafael Albuquerque dos Santos e José Hiacow Coelho Dutra,
para recebimento dos envelopes de habilitação e propostas de preços e abertura dos
envelopes de habilitação da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 001/2023, Processo
Licitatôrio no. 001/2023, que tem como objeto a Locação de 03 quiosques para
exploração comercial das atividades ,de restaurante e/ou lanchonete, e 01
quiosque para exploração de atividades de comércio varejista de jornais e
revistas, situados na Praça Perilo Teixeira na cidade de Itapipoca — CE., conforme
segue. Ao se iniciarem os trabalhos constatou-se a presença dos representantes das
empresas: 01. SEBASTIÃO SELITO LIMA-ME, CNPJ n° 50.560.484/0001-00. o sr
Sebastião Selito Lima, inscrito no CPF sob o n° 119.535.001-53; 02. GERMANIA MARIA
DE MORAIS COSTA 69308390359. CNPJ n° 15.360.247/0001-96, a sra. Germania
Maria de Morais Costa inscrita no CPF sob o n° 693.083.903-59; 03. JOÃO CARLOS
BARRETO PAULINO 00390978388. CNPJ n° 48.340.656/0001-80, o sr. João Carlos
Barreto Paulino, inscrito no CPF sob o n°003.909.783-88, tendo os mesmos entregados
os envelopes "A" - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e "B" PROPOSTAS DOS
INTERESSADOS. Em ato contínuo, com observância nas disposições contidas no Edital
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°001/2023, e na Lei Federal N° 13.303 de 30/06/2016
e Regulamento Interno de Licitações. Coptràtos e Convênios — RILC da ADIANTE. de
16 de setembro de 2022. Lei Municipal. n° 06/2022, alterada pela Lei Municipal n°
04/2022. Decreto 041/2023, que autoriza a ADIANTE a administrar os quiosques da
Praça Perilo Teixeira. A Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento
licitatório na modalidade concorrênciapúpl-eip ato público. Estando em posse dos já
citados envelopes, a Comissão de Lici(t6 tomou imediatamente as medidas
necessárias para assegurar a inviolabilidade dos mesmos. Em seguida passou-se a
abertura dos envelopes de habilitação, tendo os respectivos representante das
empresas, e a Comissão rubricado os referidos documentos de habilitação. Após a
devida análise e julgamento dos Documentos de Habilitação, foi constatado que as
empresas SEBASTIÃO SELITO LIMA-ME,' CNPJ n° 50.560.484/0001-00 e JOÃO
CARLOS BARRETO PAULINO 00390978388, CNPJ n° 48.340.656/0001-80,
apresentaram todos os documentos exigidos no edital, tendo sido declarados
HABILITADOS. A empresa GERMANIA MARIA DE MORAIS COSTA 69308390359,
CNPJ n° 15.360.247/0001-96, apresentou a CND MUNICIPAL emitida com o CPF da
pessoa física, no nome da representante da empresa, uma vez atestado o não
atendimento de todos os documentos. A Presidente concede um prazo de 08 (oito) dias
úteis para regularização do Documento de Habilitação, conforme Art. 48 § 30  da Lei
5.666/93, para apresentação do documento regular ao que dispõe o edital do certame
em tela, o Prazo final para sanar a pendência será até o dia 23 de Junho de 2023. Qs
representantes das empresas: SEBASTIÃO SELITO LIMA-ME e JOÃO CARLO
BARRETO PAULINO 00390978388. questionados se os mesmos iriam interpor recursd
contra a decisão dada pela Comissão de Licitação referente ao resultado da habilitação,
os mesmos disseram que não iriam interpor recurso e que desistiram do prazo recursal
prescrito no Art. 109, inciso 1, alínea 'a" da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, o
que está consignado nesta ata. Assim, foi encerrada a presente ata que, após lida e

1 Endereço: Av. Anastácio Braga, N0 676. Centro topipoca/CE. CEP: 62.500-04 3
CNPJ: n° 46168.599/0001-78
Email: contato@adiantoostotal.comby

e

e

Itapipoca
3... "Ir. o 4• O.*.flto .f. I. - b31.tI w maca%'00016C01 n*1CQW ff4

o

o

A
CcIni68fde/

eo

achada conforme, será assinada pelas empresas e Comissão de Licitação. Náz[Q mafrt
havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Itapipoca/CE, 13 de Jt?ho
de 2023.

Wilsiane  .;  s de 	'l?Ii arques
Presidente da CPI-

Rafael Aliu 	e dos Santos
Membro da CPI-

1

Sfl CIUiL9

JØsé Hiacow Coelho utra
Membro da CPI- PL

Empresas:

01.
Sebastião Selito Lima
CPF: 119.535.001-53

02. GE 	lÁ MARRÍA,~IMORA19'COS 69308390359
Germr Maria de Morais Costa
CPF: .3.083.903-59

0.. 	AO tÁRLOSÁRRETO'PAULlNO 00390978388
Jo:  s  Carlos Barreto Paulino
CPF: 003.909.763-88

01. SEBASTIÃO SÉEtTÓTIMA-ME

1 Endereço: Av. Anastácio Braga, N°676, Centro Itapipoca/CE. CEP: 62.500-043 CNPJ: n°46168.599/0001-78
Email: contato@adjanteestatoftom  br